
G\.1!-!f RNO 1)( 1;, 
Ru···l~\11' " Pf 1 h INOIIM~ 

MEMORANDO 
SEDH-SG-02712021 

DE: MARCELA LAJTANO BARAHONA 
Secretaria General 

PARA: INGRID MIRTILA BONILLA ROMERO 

* * * * * --- -

Unidad de Transparencia y Acceso a la Información Pública 

ASUNTO: Información de oficio para actualizar el Portal de Transparencia 

FECHA: 10 de marzo de 2021 

En respuesta al memorando UTAIP-024/2021 de fecha 05 de marzo del presente 

año; mediante el cual sol icita la Información Mensual de Oficio para la Actualización 

del Portal de Transparencia y Acceso a la Información Pública correspondiente al 

mes de febrero del año 2021 , a continuación, detallo: 

Convenios Hubo uno (01 ), ACNUR- SEDH. - Se adjunta copid 

Institucionales. fotostátic a . 

Leyes 

(copia digital de La Gaceta) No hubo. 

Reglamentos. 

(copia digital de La Gaceta) No hubo. 

Publicaciones en el Diario 

Oficial La Gaceta No hubo. 

Decretos 

Ejecutivos No hubo. 



l..r\11\lft ·':\1 PI ¡,\ 
R1 :·1 hll \ : lo·-ntJII¡\• 

Se emitieron dos (02) acuerdos: 

l.-Acuerdo Aceptación de Renuncio SEDH-Q53-2021 

Acuerdos 
correspondiente o MONICA PATRICIA HIDALGO WELCHEZ. 

2.- Acuerdo Reintegro de Labores SEDH-Q54-2021 

correspondiente o YOLA NI HERNANDEZ. 

Se adjunto copio fotostótico. 

Resoluciones 

Firmes No hubo. 

Agradeciendo de antemano su atención a la presente. 

C: Archivo. 
ML8/mert ... 

marcela.rodriguez
Resaltado

marcela.rodriguez
Resaltado



* * * * * 
~lU<IIAKi t\ n i. mKIU im lll!Mt\NO\ 

l~·-':>IE..''l' Ll l I.A 
" ¡¡ .. •UL-\ f.\E 11tl~ fl l l ltt\~ 

ACUERDO No. SEDH-054-2021 

LA SECRETARIA DE ESTADO EN EL DESPACHO DE 
DERECHOS HUMANOS 

En uso de sus atribuciones y en aplicaciones de los Artículos 127, 246, y 247 de la 
Constitución de la República, artículos 36, numerales 1, 2, 8, 116 y 118 de la Ley 
General de la Administración Pública; 16, 17 y 34 del Decreto Ejecutivo PCM-008-
97, que contiene el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Competencias 
del Poder Ejecutivo y Artículo87E y 87F del Decreto Ejecutivo PCM 055-2017. 

ACUERDA: 

PRIMERO: REINTEGRAR a la ciudadana YOLANY ORBELINA HERNANDEZ 
VELASQUEZ en el cargo de Asesor en Derechos Humanos 11 de la Secretaría de 
Estado en el Despacho de Derechos Humanos, a partir del dia veintiocho (28) de 
enero del año dos mil veintiuno (2021 ), bajo la siguiente Estructura Presupuestaria: 
Institución: Secretaria de Derechos Humanos~ Gerencia Admin\strat\va: Gerenc\a 
Central, Programa: 11 Promoción de los Derechos Humanos, Sub programa: 00, 
Actividad/obra: 02 Políticas Publicas y Plan de Acción en Derechos Humanos, 
Versión: 00001 , Grupo-Nivel: 02-08, No. Puesto: 000220, Puesto: Asesor en 
Derechos Humanos 11, cuyo salario mensual es de TREINTA Y UN MIL CIEN 
LEMPIRAS (L.31 , 100.00) 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

ANOBARAHO 
lA GENERAL 

LM 

marcela.rodriguez
Resaltado


